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  PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.7.3.2024 

z posiedzenia Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 11 września 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu Wrocławskiego 

(dalej: Komisja TDiK) odbyło się w Sali Sesyjnej nr 118 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.  

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w pełnym składzie 10 osób: 

 

1. Maria Wilk 

2. Wiktor Adamek 

3. Anna Chmielewska 

4. Piotr Chmurzyński 

5. Andrzej Jamrozik 

6. Andrzej Kozdrowicki 

7. Arkadiusz Krzyżanowski 

8. Hieronim Kuryś 

9. Tomasz Ostaszewski 

10. Edyta Ostrowska 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Marcin Korytko – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego,  

p. Ewelina Dobrowolska - Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, 

p. Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa, 

p. Katarzyna Popowicz – Z-ca Dyrektora Wydziału Dróg Starostwa, 

p. Marta Matczuk – Pisarek - Kierownik referatu ds. uzgodnień i inżynierii ruchu w Wydz. 

Dróg Starostwa, 

p. Paweł Czarny – Kierownik referatu ds. przygotowania robót drogowych w Wydz. Dróg 

Starostwa, 

p. Filip Datko – Kierownik  Obwodu Drogowego w Sulimowie, 

p. Marcin Ląd - Kierownik  Obwodu Drogowego w Mirosławicach, 

p. Michał Oktobrowicz – Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. Transportu Zbiorowego, Wydz. 

Komunikacji Starostwa.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Maria Wilk otworzyła posiedzenie, powitała Gości i Członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia uwzględniający 

zmianę kolejności punktów:  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji TDiK w dniu 26.06.2024 r.  
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych 

odcinkom dróg na terenie gminy Mietków. Osoba referująca: p. Joanna Kryszczak - 

Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr 

XXII/244/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem publicznej 

drogi powiatowej nr 1977D na odcinku Żurawice - Pustków Żurawski - Solna 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Osoba referująca: p. Joanna Kryszczak - 

Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic 

zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry 

Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Osoba referująca: p. Joanna Kryszczak - 

Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski 

pomocy finansowej Gminie Wrocław na realizację zadania dotyczącego honorowania 

biletów komunikacji miejskiej Wrocławia w przewozach kolejowych na terenie 

miasta. Osoba referująca – p. Michał Oktobrowicz – Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. 

Transportu Zbiorowego, Wydz. Komunikacji Starostwa.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski 

pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich. Osoba referująca – p. 

Michał Oktobrowicz – Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. Transportu Zbiorowego, Wydz. 

Komunikacji Starostwa.  

8. Przedstawienie informacji o stanie prac remontowych i inwestycyjnych na drogach 

powiatowych. Osoba referująca: p. Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg 

Starostwa. 

9. Bezpieczeństwo na drogach powiatu wrocławskiego. Informacja z przebiegu letniego 

utrzymania dróg powiatowych i przygotowanie do zimy. Osoba referująca: p. Joanna 

Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa.  

10. Bieżące informacje z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

Osoba referująca – p. Michał Oktobrowicz – Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. 

Transportu Zbiorowego, Wydz. Komunikacji Starostwa. 

11. Wnioski do budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 

12. Sprawy różne.  

  

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji TDiK w dniu 26.06.2024 r.  

 

Nie wniesiono uwag do protokołu z posiedzenia Komisji TDiK w dniu 26.06.2024 r. 

Przewodnicząca stwierdziła zatem, że protokół został przyjęty. 

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych 

odcinkom dróg na terenie gminy Mietków. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

W związku z zamiarem uregulowania statusu dróg publicznych na terenie obszaru Gminy 

Mietków, zachodzi konieczność zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinków dróg 

położonych na wskazanych w uzasadnieniu działkach. Z uwagi na lokalizację ww. odcinków 

dróg i fakt, że zlokalizowane są one w ciągu istniejących dróg powiatowych, w pełni zasadne 
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jest zaliczenie ich do kategorii dróg powiatowych, co umożliwi uregulowanie ich statusu i 

przebiegu. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych odcinkom 

dróg na terenie gminy Mietków - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr 

XXII/244/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem publicznej 

drogi powiatowej nr 1977D na odcinku Żurawice - Pustków Żurawski - Solna w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora.  
 

O przedstawienie projektu uchwały poproszona została Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor 

Wydziału Dróg Starostwa. 

W związku z koniecznością rozszerzenia przedmiotu przekazania zadania dodatkowo o odcinek 

drogi powiatowej nr 1978D w miejscowości Pustków Żurawski, który nie był ujęty pierwotnie 

w zmienianej uchwale oraz w związku z koniecznością doprecyzowania zakresu zadania i 

przedłużenia okresu, na jaki następuje przekazanie zadania – do dnia 31 grudnia 2025 r., 

zachodzi potrzeba zmiany uchwały nr XXII/244/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 

grudnia 2021 r. Zmiany wprowadzone uchwałą znajdą swoje odzwierciedlenie w aneksie do 

porozumienia między Zarządem Powiatu Wrocławskiego a Wójtem gminy Kobierzyce, 

określającym szczegółowe zasady współpracy przy realizacji przedmiotowego zadania.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr XXII/244/21 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania Wójtowi 

Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1977D na 

odcinku Żurawice - Pustków Żurawski - Solna w zakresie pełnienia funkcji inwestora - 

przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 



4 
 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic 

zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora.  
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

W związku z zamiarem realizacji przez Gminę Siechnice zadania inwestycyjnego 

obejmującego swym zakresem przebudowę drogi powiatowej nr 1934D w Mokrym Dworze 

polegającą na budowie chodnika wzdłuż ul. Stefana Batorego w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej oraz wyrażeniem woli pełnienia przez Burmistrza Siechnic funkcji 

inwestora zastępczego dla przedmiotowego zadania, zachodzi potrzeba podjęcia stosownej 

uchwały przekazującej Burmistrzowi Siechnic zadanie zarządzania odcinkiem publicznej drogi 

powiatowej nr 1934D (m Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Szczegółowe 

zasady współpracy zostaną uregulowane w porozumieniu pomiędzy Zarządem Powiatu 

Wrocławskiego a Burmistrzem Siechnic. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski 

pomocy finansowej Gminie Wrocław na realizację zadania dotyczącego honorowania 

biletów komunikacji miejskiej Wrocławia w przewozach kolejowych na terenie miasta.  

 

Projekt uchwały zreferował Pan Michał Oktobrowicz - Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. 

Transportu Zbiorowego. 

Uchwała dotyczy udzielenia z budżetu Powiatu Wrocławskiego w 2024 roku pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Wrocław. Pomoc finansowa w wysokości 500 tys. 

zł. zostanie przeznaczona na realizację zadania pn. „Możliwość podróżowania przez pasażerów 

na terenie miasta Wrocławia pociągami przewoźników Koleje Dolnośląskie S.A. oraz 

POLREGIO S.A. z biletami zakupionymi w ramach systemu URBANCARD oraz na podstawie 

ulg i uprawnień obowiązujących we Wrocławiu nadanych przez Radę Miejską Wrocławia”. 

Przez obszar Powiatu Wrocławskiego przebiega aż 8 linii kolejowych prowadzących do 

Wrocławia, na których realizowane są 164 kursy w dobie w dni robocze. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Jamrozik, 

- Pan Michał Oktobrowicz, 

- Pan Wicestarosta Marcin Korytko, 

- Radny Wiktor Adamek, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Radny Hieronim Kuryś. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy 

finansowej Gminie Wrocław na realizację zadania dotyczącego honorowania biletów 

komunikacji miejskiej Wrocławia w przewozach kolejowych na terenie miasta - przyjęcie 

pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski 

pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie organizowania publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich.  

 

Projekt uchwały omówił Pan Michał Oktobrowicz - Z-ca Przewodniczącego Zespołu ds. 

Transportu Zbiorowego. 

Przedmiotowa Uchwała dotyczy udzielenia z budżetu Powiatu Wrocławskiego w 2024 roku 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom: Czernica, Długołęka, Kąty 

Wrocławskie, Kobierzyce, Mietków, Siechnice, Sobótka i Żórawina w łącznej wysokości 3 

mln. zł. na realizację zadań w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Hieronim Kuryś,   

- Pan Michał Oktobrowicz, 

- Pan Wicestarosta Marcin Korytko. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy 

finansowej na realizację zadań w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego 

w gminnych przewozach pasażerskich - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 8. Przedstawienie informacji o stanie prac remontowych i inwestycyjnych na 

drogach powiatowych.  

 

Bieżący punkt zreferowała  Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa. 

Pani Dyrektor przedstawiła szczegółową prezentację dotyczącą realizacji zadań 

inwestycyjnych na terenie dróg Powiatu Wrocławskiego. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, podczas której Radni zadawali pytania. Wyjaśnień 

udzielano na bieżąco. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Jamrozik, 

- Pani Dyrektor Joanna Kryszczak, 

- Radny Hieronim Kuryś,   

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Pan Wicestarosta Marcin Korytko.  

 

Szczegółowe informacje z Obwodów Drogowych w Mirosławicach i w Sulimowie zostały 

przedstawione przez Pana Marcina Ląd – Kierownika Obwodu Drogowego w Mirosławicach 

oraz, po 10 minutowej przerwie zarządzonej przez Panią Przewodniczącą, przez Pana Filipa 

Datko – Kierownika Obwodu Drogowego w Sulimowie. 

  

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Dyrektor Joanna Kryszczak, 

- Pan Marcin Ląd. 

 

Punkt 9. Bezpieczeństwo na drogach powiatu wrocławskiego. Informacja z przebiegu 

letniego utrzymania dróg powiatowych i przygotowanie do zimy. 

 

Informacje dotyczące bezpieczeństwa na drogach powiatowych przekazała Pani Marta 

Matczuk – Pisarek - Kierownik referatu ds. uzgodnień i inżynierii ruchu w Wydz. Dróg 

Starostwa. 

Przyrost ilości mieszkańców Powiatu Wrocławskiego, szczególnie na terenach przyległych 

bezpośrednio do miasta Wrocławia, jest duży. Tym samym zmienił się profil użytkowników 

dróg oraz charakter ruchu, co zmusza Powiat do wprowadzania urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, które pomagają w egzekwowaniu obowiązujących przepisów. W bieżącym roku 

wykonano 11 progów zwalniających, skorygowano wyniesione przejścia dla pieszych, 

dostosowując je do obecnych przepisów. Ponadto zamontowano progi wyspowe, doświetlono 

przejścia dla pieszych, zamontowano 10 szt. wyświetlaczy prędkości. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Jamrozik, 

- Pani Marta Matczuk – Pisarek,  
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- Pani Dyrektor Joanna Kryszczak, 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Radny Wiktor Adamek, 

- Radna Anna Chmielewska. 

 

Informacja z przebiegu letniego utrzymania dróg powiatowych i przygotowania do zimy 

przedstawiona została przez Panią Dyrektor Joannę Kryszczak. Szczegółowa informacja 

zamieszczona została w dalszej części prezentacji (zał. nr 2 do protokołu).  

 

Punkt 10. Bieżące informacje z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu.  
 

Informacje z Wydziału Komunikacji zostały przedstawione przez Pana Michała Oktobrowicza 

– Z-cę Przewodniczącego Zespołu ds. Transportu Zbiorowego, Wydz. Komunikacji Starostwa. 

Wydział Komunikacji Starostwa obsługuje miesięcznie ok. 9-10 tys. klientów. Przyrost 

spowodowany jest tym, że obcokrajowcy spoza Unii Europejskiej szukający pracy w Polsce, 

muszą posiadać polskie prawo jazdy. Wzrosła też ilość załatwianych spraw związanych z 

rejestracją pojazdów. Planuje się utworzyć nowe stanowisko w punkcie zamiejscowym 

Wydziału Komunikacji w Długołęce. Analizuje się pod kątem budżetowym utworzenie 

kolejnego punktu zamiejscowego Wydziału Komunikacji. Planuje się także umożliwienie 

mieszkańcom internetowej rejestracji do kolejki, celem zamawiania wizyt na konkretną 

godzinę, początkowo będzie uruchomionych dziennie ok. 30-40 miejsc. W końcowej fazie jest 

uruchomienie urzędomatu, w którym będzie możliwy odbiór dokumentów, czy tablic 

rejestracyjnych po godzinach pracy Wydziału Komunikacji.   

  

Punkt 11. Wnioski do budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2025. 

 

W toku dyskusji ustalono, że bieżący punkt omówiony zostanie podczas następnego 

posiedzenia Komisji. Pani Przewodnicząca zobowiązała Członków Komisji do przygotowania 

wniosków na piśmie celem przekazania ich do Zarządu Powiatu Wrocławskiego.   

 

Punkt 12. Sprawy różne.  

 

Pan Marcin Korytko – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego udzielił zgody na udostępnienie 

Członkom Komisji prezentacji z dzisiejszego posiedzenia. 

 

Wstępnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji, przed Sesją zaplanowaną na dzień 

30 października 2024 r.   

 

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Jamrozik poinformował, że najbliższa Sesja zaplanowana 

została na dzień 30 października br. o godz. 13.00, kolejna odbędzie się 20 grudnia br. o godz. 

9.00.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12.35 Przewodnicząca M. Wilk zamknęła 

posiedzenie Komisji TDiK. 
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Przewodnicząca Komisji 

 Transportu, Dróg i Komunikacji 

 

Maria Wilk 

 

 

 

 
Załączniki: 

 

1. Lista obecności. 

2. Prezentacja - Przedstawienie informacji o stanie prac remontowych i inwestycyjnych na drogach 

powiatowych. Informacja z przebiegu letniego utrzymania dróg powiatowych i przygotowanie do zimy. 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

______________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


